
Uchwała Nr 121/811/2021 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 15 kwietnia 2021 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego  

odnośnie uchwalenia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej  

w Powiecie Stalowowolskim na lata 2021-2023. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), w związku z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2020 poz. 821 z późn. zm.) Zarząd Powiatu 

Stalowowolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie uchwalenia Programu 

Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Stalowowolskim na lata 2021-2023. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 

 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 



Uchwała Nr ………………………………. 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia ………………………. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej  

w Powiecie Stalowowolskim na lata 2021-2023. 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 821 z późn. zm.) Rada Powiatu 

Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się do realizacji Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Stalowowolskim na lata 2021-2023, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Stalowowolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

Zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 821 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu należy m.in. 

opracowanie i realizacja 3-letnich programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej. 

Uchwałą Nr XXXV/254/2018 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 24 stycznia 2018 r. 

przyjęty został do realizacji „Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Stalowowolskim na lata  

2018-2020”, który realizowany był przez organizatora rodzinnej pieczy zastępczej – Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli. Okres obowiązania Programu upłynął, wobec czego zachodzi 

konieczność przyjęcia nowego dokumentu na kolejny 3 letni okres programowania. 

Opracowano nowy dokument, w którym uwzględniono dotychczasowe doświadczenia  

w organizowaniu opieki i wychowania w rodzinnych i instytucjonalnych formach pieczy zastępczej. 

Program obejmuje zadania powiatu nałożone cytowaną ustawą, w tym określenie corocznego limitu 

rodzin zastępczych zawodowych. Zakłada ograniczanie umieszczeń dzieci w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych na rzecz rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej. Stanowi podstawę budowanego, 

efektywnego systemu rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej w Powiecie Stalowowolskim.  

Program służy usystematyzowaniu i ukierunkowaniu działań, ustaleniu priorytetów i zakresu 

prowadzonej działalności na rzecz rozwoju pieczy zastępczej. 

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 

 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


